




STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

I1I1OPP00HZENP

SMLOUVA O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ
Článek I. Smluvní strany

Budoucí prodávající:

Se sídlem:

IČ, DIČ:
číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

ID datové schránky:

dále jako „budoucí
prodávající"

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535, CZ00300535

1 9-1 84261 9349/0800

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

5eabx4t

Budoucí kupující:

Bytem:

Datum nar.:

E-maiiová adresa:

dále jako „budoucí kupující"

Článek II. Předmět smlouvy
1. Budoucí prodávající je vlastníkem pozemku pare. č. 2530/727, zahrada, o výměře 23 m2, ležícího

v katastrálním území Opava - Předměstí (dále jen „pozemek pare. č. 2530/727“) a pozemku

pare. č. 2530/238, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 406 m2, ležícího v katastrálním území
Opava - Předměstí (dále také jen „pozemek pare. č. 2530/238“).

2. Pozemek pare. č. 2530/727 a pozemek pare. č. 2530/328 se nacházejí v lokalitě budoucí výstavby
stavby „Bytový dům Englišova č.p.37 na pozemku pare. č. 2530/229 v k. ú. Opava-Předměstí“

(dále jen „stavba"), stavba bude realizována v souladu se zákresem označeným jako „Situace
stavby", který je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. Investorem stavby je pan

(dále jen „investor stavby").
3. Smluvní strany sjednávají, že budoucí prodávající prodá budoucímu kupujícímu část pozemku

pare. č. 2530/727 označenou v Situaci stavby jako díl F a část pozemku pare. č. 2530/238

označenou v Situaci stavby jako díl A2, (dále jen „budoucí prodej"). Budoucí prodej se uskuteční

za kupní cenu 900 Kč/m2 prodávaných pozemků a kupní cenu budoucí kupující zaplatí budoucímu

prodávajícímu před uzavřením smlouvy o prodeji. Daňový režim kupní ceny bude určen v kupní
smlouvě s tím, že kupní cena Předmětu koupě bude považována za základ daně a pokud bude
kupní cena podléhat DPH, bude navýšena o příslušnou sazbu DPH.
Geometrický plán pro zaměření pozemků, které budou předmětem budoucího prodeje, zajistí
budoucí prodávající a náklady na jeho vypracování uhradí budoucí kupující. Správní poplatek za

vklad do katastru nemovitostí uhradí budoucí kupující.

1



Článek lil. Podmínka k uzavření smlouvy
1. K uzavření kupní smlouvy dle článku II. odst. 3 dojde až po splnění následující podmínky (dále jen

„Podmínka"): Budoucí prodávající uzavře s investorem stavby kupní smlouvu, kjejímuž uzavření
se budoucí prodávající a investor zavázali v článku IV. Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy
o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti sjezdu, uzavřené dne
1. 6. 2020 (PID smlouvy: MMOPPOOHZHN4).

2. Nebude-fi Podmínka splněna do 31. 12. 2021, potom tato smlouva zaniká.
3. Kupní smlouvu dle článku II. odst. 3 se smluvní strany zavazují uzavřít ve lhůté 6 měsíců po

splnění Podmínky.

Článek IV. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle

zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající tuto
smlouvu mimo rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní
údaje dle § 8b zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození,
obec trvalého pobytu); nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními
stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření
statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna
nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana.
Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal
potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy
obdrží budoucí prodávající a dva stejnopisy obdrží budoucí kupující.

3. Tato smlouva je projevem svobodné a pravé vůle smluvních stran, což smluvní strany stvrzují
svými podpisy.

4. Záměr budoucího prodeje byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Opavy
v období od 17. 6.2020 do 3. 7. 2020 pod poř. č. 373/20.

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne 7. 12. 2020, č. usn.
521/14/ZM 20, odst. 1, písm. b.).

VOpavé.dne 0 7 '01- 2021 VOpavé.dne * 02 

2






